
1 
 

Uchwała Nr LIX/358/2023 

Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 31 lipca 2023 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej  
Powiatu Bieszczadzkiego na 2023 r. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.) oraz art. 211 ust. 1- 4, art. 212 ust.1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  

z późn.zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zwiększa się budżet powiatu o kwotę 2.001.906,72 zł w sposób następujący: 

 

1. DOCHODY - ZWIĘKSZENIA / ZMNIEJSZENIA 
 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW W DOSTOSOWANIU  

DO KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ NA 2023 ROK. 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 

750  

 

75020 

 

 

 

 

0950 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

  

Starostwa powiatowe  

Dochody bieżące  

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów 

 2.900,72 

 

2.900,72 

2.900,72 
2.900,72 

758  

 

75814 

 

 

 

 

0920 

2100 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

 

Różne rozliczenia finansowe  

Dochody bieżące  

wpływy z pozostałych odsetek 

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

 151.124,00 

 

151.124,00 

151.124,00 

135.000,00 

16.124,00 

 

851  

 

85111 

 

 

 

 

6257 

OCHRONA ZDROWIA 

 

Szpitale ogólne 

Dochody majątkowe  

dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

 554.282,00 

 

554.282,00 

554.282,00 

554.282,00 



2 
 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na zadanie pn: 

,,Razem dla ratowania życia. Zintegrowany 

polsko ukraiński system pierwszej pomocy  

w rejonie przygranicznym” 

921  

 

 

92109 

 

 

 

 

 

 

 

92120 

 

 

 

 

 

6370 

 

 

 

 

 

 

 

6370 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO  

 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Dochody majątkowe  

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych na zadanie pn: 

„Przebudowa budynku przy ul. Fabrycznej 22  

w Ustrzykach Dolnych” 

 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

Dochody majątkowe  

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych. 

- ,,Rządowy Program Odbudowy Zabytków – 

Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład.”  

- „Rafineria kultur – rewitalizacja zabytkowego 

budynku rafinerii FANTO w Ustrzykach Dolnych 

na potrzeby Bieszczadzkiego Centrum 

Dziedzictwa Kulturowego”. 

- „Rafineria kultur – rewitalizacja zabytkowego 

budynku Rafinerii FANTO w Ustrzykach 

Dolnych na potrzeby Bieszczadzkiego Centrum 

Dziedzictwa Kulturowego – „Zielona Rafineria 

FANTO – budowa przyjaznego dla środowiska 

Centrum Zrównoważonego Rozwoju Bieszczad  

w Ustrzykach Dolnych oraz budowa 

infrastruktury turystyczno-kulturowej w 

rewitalizowanym obszarze miejskim w 

Ustrzykach Dolnych jako wsparcie dla rozwoju 

gospodarczego Bieszczad” – 365.986,04 

365.986,04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

365.986,04 

365.986,04 

365.986,04 

 

 

1.659.586,04 

 

 

365.986,04 

365.986,04 

365.986,04 

 

 

 

 

 

1.293.600,00 

1.293.600,00 

1.293.600,00 

 Ogółem dochody: 

Razem zwiększenia: 

365.986,04 2.367.892,76 

2.001.906,72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

2. WYDATKI – ZWIĘKSZENIA / ZMNIEJSZENIA 
 

ZESTAWIENIE WYDATKÓW W DOSTOSOWANIU  

DO KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ NA 2023 ROK.  

 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 

600  

 

60014 

 

 

 

 

 

 

 

4270 

 

6050 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

Drogi publiczne powiatowe  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup usług remontowych 

Wydatki majątkowe  

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

100.000,00 

 

100.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

 

750  

 

75020 

 

 

 

 

 

 

4040 

 

 

4210 

4300 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

  

Starostwa powiatowe  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

dodatkowe wynagrodzenie roczne  

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup materiałów i wyposażenia 

zakup usług pozostałych 

30.000,00 

 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

2.900,72 

 

2.900,72 

2.900,72 

2.900,72 

 

 

2.900,72 

 

2.395,25 

505,47 

757  

 

75702 

 

 

 

 

 

 

 

 

8110 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do 

tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

Wydatki bieżące w tym: 

Obsługa długu j.s.t. 

odsetki od samorządowych papierów   

wartościowych lub zaciągniętych przez j.s.t  

kredytów i pożyczek 

 38.078,29 

 

38.078,29 

 

 

 

38.078,29 

38.078,29 

38.078,29 

801  

 

80115 

 

 

 

 

 

 

 

 

80120 

 

 

 

 

 

 

 

4350 

 

 

 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Technika 

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

 

Licea ogólnokształcące  

 12.403,08 

 

11.162,77 

11.162,77 

11.162,77 

11.162,77 

 

11.162,77 

 

 

 

1.240,31 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4350 

 

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1.240,31 

1.240,31 

1.240,31 

 

1.240,31 

 

 

852  

 

85202 

 

 

 

 

6050 

POMOC SPOŁECZNA 

 

Domy pomocy społecznej  

Wydatki majątkowe  

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 80.000,00 

 

80.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

853  

 

85311 

 

 

 

 

 

 

 

2580 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych  

Wydatki bieżące w tym: 

dotacje na zadania bieżące 

dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

 9.000,00 

 

 

9.000,00 

 

9.000,00 

9.000,00 

9.000,00 

851  

 

85111 

 

 

 

 

 

 

6050 

 

 

 

6057 

 

 

 

6059 

 

 

 

6220 

OCHRONA ZDROWIA  

 

Szpitale ogólne 

Wydatki majątkowe  

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
,,Budowa budynku pawilonu szpitalnego wraz  

z łącznikiem przy SP ZOZ w Ustrzykach 

Dolnych”. 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
,,Budowa budynku pawilonu szpitalnego wraz  

z łącznikiem przy SP ZOZ w Ustrzykach 

Dolnych”. 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
,,Budowa budynku pawilonu szpitalnego wraz  

z łącznikiem przy SP ZOZ w Ustrzykach 

Dolnych”. 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

500.000,00 

 

500.000,00 

500.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500.000,00 

1.154.020,00 

 

1.154.020,00 

1.154.020,00 

532.000,00 

 

 

 

554.282,00 

 

 

 

67.738,00 

854  

 

 

85410 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA  

 

Internaty i bursy szkolne  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

 5.204,63 

 

 

5.204,63 

5.204,63 

5.204,63 

5.204,63 

 



5 
 

4350 zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

5.204,63 

900  

 

 

90095 

 

 

 

 

 

6050 

GOSPODARKA KOMUNALNA  

I OCHRONA ŚRODOWISKA  

 

Pozostała działalność 

Wydatki majątkowe  

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 36.700,00 

 

 

36.700,00 

36.700,00 

36.700,00 

921  

 

 

92109 

 

 

 

 

 

 

92120 

 

 

 

 

 

6370 

 

 

 

 

 

 

6370 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6570 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO  

 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Wydatki majątkowe  

wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych   

 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

Wydatki majątkowe 
wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych na zadania pn: 

- „Rafineria kultur – rewitalizacja zabytkowego 

budynku rafinerii FANTO w Ustrzykach 

Dolnych na potrzeby Bieszczadzkiego Centrum 

Dziedzictwa Kulturowego”. 

- „Rafineria kultur - rewitalizacja zabytkowego 

budynku Rafinerii FANTO w Ustrzykach 

Dolnych na potrzeby Bieszczadzkiego Centrum 

Dziedzictwa Kulturowego - „Zielona Rafineria 

FANTO – budowa przyjaznego dla środowiska 

Centrum Zrównoważonego Rozwoju Bieszczad  

w Ustrzykach Dolnych oraz budowa 

infrastruktury turystyczno-kulturowej  

w rewitalizowanym obszarze miejskim  

w Ustrzykach Dolnych jako wsparcie dla 

rozwoju gospodarczego Bieszczad”. 

dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych –  ,,Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków – Program Inwestycji Strategicznych 

Polski Ład.” 

365.986,04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

365.986,04 

365.986,04 

365.986,04 

1.659.586,04 

 

 

365.986,04 

365.986,04 

365.986,04 

 

 

 

 

1.293.600,00 

1.293.600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.293.600,00 

 

 Ogółem wydatki: 

Razem zwiększenia: 

995.986,04 2.997.892,76 

2.001.906,72 

 



6 
 

§ 2 

 

Ustala się wykaz dochodów i wydatków finansowanych z otrzymanych środków  

z Funduszu Pomocy na realizację zadań oświatowych: 

 
 DOCHODY 

758  Różne rozliczenia 16.124,00 

 75814 Różne rozliczenia finansowe  16.124,00 

 Dochody bieżące  16.124,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

16.124,00 

Razem  16.124,00 

 
WYDATKI 

801  Oświata i wychowanie   12.403,08 

 80120 Licea ogólnokształcące 1.240,31 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.240,31 

 wydatki związane z realizacją ich 
statutowych  zadań 

1.240,31 

4350 zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1.240,31 

80115 Technika 11.162,77 

 wydatki związane z realizacją ich 
statutowych  zadań 

11.162,77 

4350 zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

11.162,77 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  3.720,92 

 85410 Internaty i bursy szkolne 3.720,92 

 wydatki związane z realizacją ich 
statutowych  zadań 

3.720,92 

4350 zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3.720,92 

Razem  16.124,00 
 

§ 3 

Dokonuje się zmian w załączniku do Uchwały Nr LII/324/2022 Rady Powiatu 

Bieszczadzkiego z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Bieszczadzkiego na 2023 rok w następujący sposób: 

 

 

 

 



7 
 

Zmniejszenie 

I. ZESTAWIENIE DOTACJI DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

UDZIELANYCH Z BUDŻETU POWIATU 

 

 

Podmiot 
otrzymujący  
dotację 

Kwota 
dotacji 
w zł 

Zadanie realizowane 
Rodzaj 
dotacji 

SP ZOZ Ustrzyki Dolne  500.000,00 Dotacja celowa dla SP ZOZ w Ustrzykach 

Dolnych na wkład własny do projektu UE 

pn: ,,PSIM”  

dotacja 

celowa 

wydatki 

majątkowe   

 

Zwiększenie 

II. ZESTAWIENIE DOTACJI DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU POWIATU 

 

Podmiot 
otrzymujący  
dotację 

Kwota 
dotacji 
w zł 

Zadanie realizowane 
Rodzaj 
dotacji 

Warsztaty Terapii 

Zajęciowej w 

Ustrzykach Dolnych 

9.000,00 dofinansowanie dla Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych zgodnie z 

ustawą o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych 

podmiotowa 

na zadanie 

własne 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Narodzenia NMP w 

Krościenku  

98.000,00 demontaż obecnej podłogi, wykonanie 

izolacji poziomej, zabezpieczenie i 

ewentualna wymiana, wykonanie nowej 

podłogi. 

dotacja 

celowa  

Parafia 

Rzymskokatolicka p.w. 

Św. Barbary w 

Ropience  

117.600,00 1. wykonanie wykopu wokół kościoła,  
2. drenaże i podsypki, 3. ułożenie rur 
drenarskich, 4. studnie rewizyjne, 5. 
zasypanie wykopów gruntem rodzimym, 6. 
wykonanie prac porządkowych.  

dotacja 

celowa 

Parafia 

Rzymskokatolicka p.w. 

Św. Barbary w 

Ropience 

49.000,00 1. demontaż istniejącej posadzki, 2. 

wybranie spodniej warstwy ziemi pod 

płytkami, 3. przegląd krypty kaplicy, 4. 

wykonanie podbudowy, 5. ułożenie płytek. 

dotacja 

celowa 

Parafia 

Rzymskokatolicka p.w. 

Matki Bożej 

Bieszczadzkiej w 

Jasieniu  

637.000,00 remont istniejącego na budynku dachu oraz 

wymiana koniecznych elementów 

konstrukcyjnych i elementów poszycia. 
dotacja 

celowa 



8 
 

Parafia 

Rzymskokatolicka p.w. 

NMP Królowej Polski w 

Ustrzykach Dolnych   

294.000,00 1. wykonanie ścieżki procesyjnej wokół 

zabytkowego kościoła – funkcja 

zabezpieczająca infrastrukturę zabytkową, 

2. wykonanie systemu monitorującego 

obiekt. 

dotacja 

celowa 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Matki Bożej 

Różańcowej w 

Brzegach Dolnych  

98.000,00 kompleksowy remont dachu na świątyni 

wraz z robotami zabezpieczającymi oraz 

instalacją odgromową.   
dotacja 

celowa 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bieszczadzkiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY RADY  

                     Marek Bajda 

 

 


